


 

ASL ROMA 1   
Borgo S Spirito 3 
00193 Roma   
www.aslroma1.it 

 
IL RESPONSABILE UOC STATO GIURIDICO DEL PERSONALE 

 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è provveduto a 

 a far data dal 1° gennaio 2016, come 
previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 
 
VISTA la Deliberazione del Cessazione del Dr. 

ico di Direttore Generale della ASL Roma 1 e contestuale individuazione del Direttore Amministrativo 
Aziendale, Dr.ssa Roberta Volpini quale facente funzioni  
 
VISTO to con DCA 

Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane, di cui fa parte la UOC Stato Giuridico del Personale; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione Atto aziendale della ASL ROMA 1 
approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019  
regionale  Attuazione del nuovo modello organizzativo  
delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 
 
VISTA Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

atti amministrativi
 

 
PREMESSO CHE: 
 
- questa Azienda, con deliberazione del Direttore Generale n. 970 del 23/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, ha 
indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 10 posti nel profilo 
di Dirigente Medico così ripartiti: n. 5 nella disciplina Medicina del Lavoro e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro e 
n. 5 nella disciplina Medicina del Lavoro e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro  Medico Competente, per le esigenze 
della ASL Roma 1; 
 
- il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 26 del 24/03/2022 
e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 32 del 22/04/2022, nonché sul sito web aziendale 
(www.aslroma1.it); 
 
- il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto al 30° giorno successivo a quello della 
data di pubblicazione del bando sulla G.U. e, precisamente, il 22/05/2022; 
 
- con deliberazione n. 487 del 11/08/2022 si è provveduto alla ammissione dei candidati per il concorso per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 5 nella disciplina Medicina del Lavoro e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro 
 Medico Competente; 

 
TENUTO CONTO CHE in argomento è necessario procedere 
alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi del D.P.R. n. 483/1997; 
 
VISTO
individuazione dei componenti della Commissione esaminatrice; 
 
CONSIDERATO CHE ai sensi del citato D.P.R., art. 5 comma 10 e art. 6 richiamato dal comma 1, lett. b) del 
soprariportato art. 25, questa Azienda: 



 

 2 

 
- con nota prot. 95413 del 15/06/2022 ha chiesto alla Regione Lazio la designazione del componente titolare e del 
relativo componente supplente; 
 
- ha provveduto al sorteggio, ex art. 6 comma 2 del D.P.R. n. 483/1997, di cui al processo verbale del 27/10/2022, 
del componente titolare e dei relativi componenti supplenti come di seguito indicati: 
 
Componente Titolare  Dr. Giorgio Miscetti - Direttore del Dipartimento 

di Prevenzione della USL Umbria 1;  
Componenti Supplenti  1) dr.ssa Paola Scatolini (USL Toscana SUD  EST); 
 2) dr. Marco Marinelli (ASL Teramo); 
 3) dr. Igino Mendico (ASL Latina); 
 4) dr. Francesco Micheloni (ASL Teramo); 
 5) dr. Giancarlo Ricciardelli (ASL Caserta). 

 
PRESO ATTO CHE la Regione Lazio ha designato con nota prot. n. U. 0673088 del 08/07/2022 quale: 
 
Componente Titolare  Dr.ssa Giovanna Manzari, Direttore della UOC 

SPRESAL - ASL di Roma 2; 
Componente Supplente Dr. Augusto Quercia, Direttore della UOC SPRESAL 

- ASL Viterbo. 
 
RITENUTO, altresì, di nominare, ai sensi del comma 1, lett. a) e c) del citato art. 25 quale: 
 
Presidente Dott.ssa Maddalena Quintili, Direttore della UOC 

Qualità, Sicurezza e Risk Management - ASL Roma 1; 
Segretario verbalizzante addetto ai lavori della 
Commissione 

dr.ssa Michela Anna Di Stefano - collaboratore 
amministrativo (ctg. D) in servizio presso la U.O.C. 

 
 

ATTESTATO ttuata, nella forma e nella sostanza è 
1 

della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

                                                                     
PROPONE 

 
per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
 
- di formalizzare, ai sensi degli artt. 5, comma 10 e 25 comma 1 lett. a), b) e c) del D.P.R. 483/97, la nomina 
della Commissione esaminatrice del Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti nel profilo professionale di Dirigente Medico, disciplina Medicina 
del Lavoro e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro  Medico Competente, per le esigenze della Asl Roma nel 
modo di seguito indicato:  
 
Commissione Titolare: 
 

Presidente: Dott.ssa Maddalena QUINTILI, Direttore U.O.C Qualità, Sicurezza e Risk Management 
ASL Roma 1, individuato secondo quanto previsto dal DPR 483/1997;    
     



 

 3 

Componente: Dott.ssa Giovanna MANZARI, Direttore della U.O.C. SPRESAL  ASL Roma 2, 
designata dalla Regione Lazio con nota n. U. 0673088 del 08/07/2022; 
 
Componente: Dr. Giorgio MISCETTI - Direttore del Dipartimento di Prevenzione della USL Umbria 
1, sorteggiato dalla ASL Roma 1 ex art. 6 comma 2 del D.P.R. n. 483/1997; 

 
- di nominare i seguenti componenti supplenti: 
 

componente supplente: Dr. Augusto QUERCIA, Direttore della UOC SPRESAL - ASL Viterbo, 
designato dalla Regione Lazio con nota n. U. 0673088 del 08/07/2022; 
 
componente supplente: dr.ssa Paola SCATOLINI, Direttore Igiene e Salute 
nei Luoghi di L   USL Toscana Sud Est, sorteggiato dalla ASL Roma 1 ex art. 6 comma 2 del 
D.P.R. n. 483/1997; 
 

- di stabilire che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dalla dr.ssa Michela Anna DI SETFANO, 
collaboratore amministrativo (ctg. D) in servizio presso la UOC Stato Giuridico del Personale; 
 
- di dare atto che nel caso di rinuncia o impedimento di uno o più componenti titolari, la Commissione resta 
costituita con il subentro dei componenti supplenti; 
 
- di disporre 

 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione 
dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 
rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
 

Il Responsabile 
del procedimento 

(Dr.ssa Michela Anna Di Stefano) 
 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 

 
 

Il Direttore della UOC  
Stato Giuridico del Personale 
(Dr.ssa Maria Novella Santi) 

 
           FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 

Il Direttore del Dipartimento  
Amministrativo e delle Risorse Umane 

(Dr.ssa Mirella Peracchi) 
 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
IN VIRTÚ dei poteri previsti: 

-  
-  

nonché delle funzioni e dei poteri di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 620 del 22/09/2022; 
 
LETTA 
indicata; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

 20/1994 e successive 

e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 
 



 

 4 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 
 

DELIBERA 
 
DI ADOTTARE Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti nel profilo professionale di Dirigente Medico, disciplina Medicina del Lavoro 
e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro  Medico Competente, per le esigenze della Asl Roma 1  Nomina della Commissione 
esaminatrice  e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del 
presente atto: 
 
- di formalizzare, ai sensi degli artt. 5, comma 10 e 25 comma 1 lett. a), b) e c) del D.P.R. 483/97, la nomina 
della Commissione esaminatrice Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti nel profilo professionale di Dirigente Medico, disciplina Medicina 
del Lavoro e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro  Medico Competente, per le esigenze della Asl Roma nel 
modo di seguito indicato:  
 
Commissione Titolare: 
 

Presidente: Dott.ssa Maddalena QUINTILI, Direttore U.O.C Qualità, Sicurezza e Risk Management 
ASL Roma 1, individuato secondo quanto previsto dal DPR 483/1997;    
     
Componente: Dott.ssa Giovanna MANZARI, Direttore della U.O.C. SPRESAL  ASL Roma 2, 
designata dalla Regione Lazio con nota n. U. 0673088 del 08/07/2022; 
 
Componente: Dr. Giorgio MISCETTI - Direttore del Dipartimento di Prevenzione della USL Umbria 
1, sorteggiato dalla ASL Roma 1 ex art. 6 comma 2 del D.P.R. n. 483/1997; 

 
- di nominare i seguenti componenti supplenti: 
 

componente supplente: Dr. Augusto QUERCIA, Direttore della UOC SPRESAL - ASL Viterbo, 
designato dalla Regione Lazio con nota n. U. 0673088 del 08/07/2022; 
 
componente supplente: dr.ssa Paola Igiene e Salute 
nei Luoghi di L   USL Toscana Sud Est, sorteggiato dalla ASL Roma 1 ex art. 6 comma 2 del 
D.P.R. n. 483/1997; 
 

- di stabilire che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dalla dr.ssa Michela Anna DI SETFANO, 
collaboratore amministrativo (ctg. D) in servizio presso la UOC Stato Giuridico del Personale; 
 
- di dare atto che nel caso di rinuncia o impedimento di uno o più componenti titolari, la Commissione resta 
costituita con il subentro dei componenti supplenti; 
 
- di disporre 

 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione 
dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 
rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
Il Direttore della Strut
relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati.  

 
                                                                                    IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
                                                                                        Dott.ssa Roberta Volpini  
                                                                                                 FIRMATO DIGITALMENTE 


